(13.)

Idem, et ibid. neque hoc una lingua, sed tribus dimons. habet. Cum enim credibile esset multas ad festum nationes convenisse, ne quis excusationem ignoraret.

(14.)

J. Memort hist. des Empes. tom. 3. p. 2. L'empereur Gordien. art. 6. pag. 554.

(15.)

In diebus illis, crescente numero Apostolorum, factum est invidia Graecorum adversus Hebraeos. Actos. Apot. Cap. 6. v. 1.

(16.)

St. Joan. Chrysostomus. Hom. 14.

(17.)
Josephus Antiquit. Ju-
daic. Lib. 14. Cap. 17. et Cap.
22. pag. Mibi. 206. et 202.

nos el que Las Cosas de peso pertenecientes á esta
Nacion se escriuiesen en Letras Griegas, y Lati-
nas, como lo dize Josepho (17) hablando de Cayo
Julio Cesar, y Marco Antonio, y que se po-
dia hacer de mayor entidad, y peso, que La
Muerte de su proprio Rey, y Redentor nuestro.

(18.)
Dicitur machinam Diaboli,
quæ in ipsum dicitur; qui
enim talibus Characteribus de-
bellionum Jesu vulgarat, ut
neminem proferentem lateat,
quasi propter hoc suspensus es-
set, quod legem se fecisset, hoc
semper etiam, si non ex mente
Scribentis, Symbolicum factum
est, quod potentissimi Gentium
quales Romani, et Sapientissimi
quales Greci, et Religiosissimi
quales Hebræi Christi Regno
Subjiciendi essent, et ipsum
propheticare debeant.
Theophilactus in Cap. 23. Lucæ.

(19.)
Cicill. Alex. Lib. 16. in
Joan.

Pero si Levantamos mas alto La Consideracion
y nos atrevemos á tantear el Misterio porque
fue elegido del Espiritu Santo este trilingue
Titulo para La Cruz de N. Salvador, halla-
remos en Theophilato (18) que fue para Signifi-
car á Los Hebræos, Griegos, y Romanos (que en-
tonces eran Las Principales del Mundo) que se
havian de Sujetar al Reyno de Christo nom-
brandole Rey con sus proprias Lenguas, y aun
mas expressivamente lo dize Cicillo Alexan-
duno (19) con estas palabras: *Dicitur, ut Ego
puto factum est, ut trium Linguarum, quæ
precipue sunt, Literis scriptus titulus fuerit.
Omnium enim Gentium Regnum Christo a-
tributum esse significavit: Ite enim inquit
Daniel, honor, et Regnum datum est, et Om-
nis tribus, et Lingua ipsi seruerunt; Et ut
Paulus ait: Omne genu flectetur Cælestium*

(20.)

*Abi Scripta sunt, quod
ipse erat Auctor omnis Sancti-
tatis, et munditie, que regabat
apud Hebræos, quibus data
est Lex Divina: Item quod
erat Auctor omni Veritatis
et Sapientie, que regabat apud
Græcos; Item in figura quod
erat Auctor omni Virtutis, et
potentie, que regabat apud
Sarracenos &c.*

*S. Bonavent. Collat. 84.
in Joan.*

(21.)

*Consilio Castuziano tra-
ducido en Lengua Cathala-
na por el Sr. Magnifico M.
en Sag. Theolog. Juan Roic
de Coruela. Fol. mibi 62. Col. 8.
en el Cap. de la hora Sexta.*